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با زلزله روز گذشته ژاپن یک بار دیگر، فناوری های 
مرتبط با این رخداد طبیعی، مورد توجه قرار گرفته 
است. به طور کلی 3دسته فناوری در ارتباط با زلزله در 
حال توسعه است: دسته اول مربوط به پیش از زلزله است 
که بارزترین آن سنسورهای هشداردهنده هستند. 
گروه دوم فناوری های حین زلزله است که کارآمدترین 
آن فناوری های مربوط به مقاومت ساختمان است و 
دسته سوم هم مربوط به پس از وقوع زلزله است که 
شاخص ترین آن روبات های زنده یاب هستند. در این 
میان ژاپن به عنوان کشوری زلزله خیز که در فناوری های 
مرتبط با زلزله پیشتاز است، شرایط آرام و مناسبی را 

برای مردمش ایجاد کرده است.

سیستم های هشدار اولیه
سیستم های هشدار اولیه برای مدیریت ریسک و آمادگی در 
برابر بلایا ضروری است. آنها به نجات جان انسان ها و کاهش 

اثرات بالقوه بلایایی مانند زلزله کمک می کنند.

google alert گوگل الرت
گوگل الرت، مشهورترین سیستم هشدار زلزله محسوب 
می شود. گوگل با توسعه یک سیستم هشدار روی 
سیستم های عامل اندروید، این امکان را فراهم کرده که 
لحظاتی پیش از وقوع زلزله، کاربران مطلع شوند. این قابلیت 
روی گوشی های اندروید با عنوان هشدارهای فوری بیسیم 
)wireless emergency alerts( برای کاربران فراهم 

شده است.

سامانه ژاپنی هشدار سونامی 
سیستم هشدار سونامی ژاپن هنگامی که موج سونامی در 
میان اقیانوس حرکت می کند، فشار آب را محاسبه می کند. 
این روش می تواند هنگام عبور سونامی، ارتفاع موج ها را 
براساس فشاری که حسگرها شناسایی کرده اند، تخمین 
بزند. در این فناوری جدید، از حسگرهای دریایی استفاده 
شده که با یک کابل فیبر نوری به هم متصل شده اند و امکان 
انتقال داده به رایانه ها را فراهم می کنند. این روش می تواند 

دقایقی پیش از سونامی، وقوع آن را اعلام کند.

ماهواره تشخیص زلزله
تلاش های بسیاری برای 
استفاده از ماهواره صورت 

گرفته اند. ازجمله پروژه 
»دیمیتر« فرانسه. به نظر 

می رسد ماهواره »آیات« ایران 
هم از همان روش پایش اختلالات 
الکترومغناطیسی قبل از زلزله ها در 

یونسفر استفاده می کند.

پیش بینی از چند روز قبل 
پروژه artEmis که مبتنی بر فیزیک هسته ای است، 
با کمک های مالی اتحادیه اروپا به میزان 2میلیون 
یورو تا سال2027 در دست اجراست و قرار است 
پایه و اساس یک سیستم هشدار اولیه قابل اعتماد 
برای زلزله ها گذاشته شود. این سیستم شبکه ای 
از حسگرهاست که سطوح رادون و سایر پارامترها 
در منابع آبی انتخاب شده در اروپا را اندازه گیری 
می کنند و ممکن است قادر به تشخیص زلزله ها از 

چند روز قبل باشند.

AI نقش
هوش مصنوعی که 

این روزها تبدیل به بحث داغ همه مردم شده 
است، می تواند به پژوهشگران و دانشمندان کمک کند که از 
تکنیک »یادگیری ماشین« بهره ببرند. این تکنیک امکان 
تجزیه و تحلیل تغییرات نامحسوس زمین  شناسانه را فراهم 
می کند. به این ترتیب پیش بینی زودتر زلزله، حتی در حد 

30ثانیه، می تواند انسان های بسیاری را نجات دهد.
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با توسعه فناوری های مختلف، اکنون ژاپن توانسته است هر زلزله ای را مهار کند
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عدد خبر

اینترنت

ترافیک داخلی، بدون تغییر تعرفه
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: افزایش قیمت 
بسته های اینترنتی مشمول ترافیک داخلی نیست و 

اپراتورها مکلف به اجرای آن هستند. 
به گزارش همشهری، عیسی زارع پور در یکی از شبکه های 
اجتماعی بومی نوشته است: »افزایش قیمت بسته های 
اینترنتی که با هدف توسعه زیرساخت های ارتباطی انجام 
شد، مشمول ترافیک داخلی نیست و اپراتورها مکلف به 

اجرای آن هستند.« 
 تعرفه نیم بها برای ترافیک داخلی و همچنین تعرفه

یک سوم بها برای پیام رسان های بومی مدتی است که در 
حال اجراست. با این حال، به اعتقاد بعضی از اپراتورها این 
تخفیف یکی از عواملی است که باعث شده حاشیه سود 
آنها کم شود. همچنین نکته قابل توجه در خصوص تعرفه 
نیم بهای ترافیک داخلی، بحث نظارت بر انجام این کار 
است که وظیفه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را 

بیشتر می کند. 

فناوری5Gفرصتیبزرگبرایتوسعهکاربردهایجدید
حسین ملازاده، مدیرعامل رایتل: فناوری 5G مزیت ها و قابلیت های بسیاری را در اختیار صنایع مختلف 
قرار می دهد. به طور کلی، تکنولوژی و فناوری 5G به عنوان یک فرصت بزرگ برای توسعه کاربردهای جدید و 

بهبود عملکرد شبکه های ارتباطات مورد توجه قرار گرفته است.

ضرورتافزایشقیمتاینترنتبهصورتپلهای
مصطفی طاهری، عضو کمیسیون صنایع مجلس: افزایش قیمت اینترنت باید به صورت پله ای، به تدریج و 
با شیب ملایم باشد تا جامعه آسیبی نبیند. قیمت خدماتی مانند اینترنت نباید افراط و تفریط داشته باشد 
به این معنا که نه چندین سال از افزایش قیمت جلوگیری شود و نه اینکه افزایش قیمت یک باره انجام شود.

در جریان بازدید ارژنگ جوادی، قائم مقام 
ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان غذا و 
کشاورزی از یک شرکت پیشرو در تولید 
برنج بر حمایت این ستاد از تولید و عرضه 
سالانه ۳۰۰دستگاه نشاکار برنج تأکید 
شد. همچنین مقرر شده که اهداف 
5ساله شرکت سازنده برای رسیدن به 
تولید سالانه ۱۲۰۰دستگاه و تامین نیاز بازار 

داخل و صادرات در دستور کار قرار گیرد.

300
دستگاه  

ایالات متحده در آستانه تصویب صندوق 
 )ETF( قابل معامله در بورس بیت کوین
است و پیش بینی می شود که این مورد، 
چشم انداز سرمایه گذاری را تغییر دهد. 
این اتفاق باعث پیش بینی های مختلف 
درباره قیمت بیت کوین شده است. 
بعضی از پیش بینی ها 4۲هزار تا ۱۰۰هزار 
دلار و دسته ای دیگر از پیش بینی ها عدد 

یک میلیون دلار را برآورد می کنند.

100
هزار دلار  

مرکز 
وقوع زلزله

P موج های

S موج های

حسگرها
مرکز هشدار زلزله

هشدارزلزله
دانشمندان درحال 

آزمایش سامانه 
هشدار زودهنگام 
زلزله با استفاده از 

حسگرهای مخصوص 
هستند. گفته شده 

است که چنین 
سامانه ای می تواند 

به زودی دست کم در 
مناطق ساحلی به کار 

گرفته شود.

1

یک زلزله انواع موج ها را ایجاد می کند. 
آسیب رسانی به وسیله امواج سطحی 
یا همان موج های S شکل می گیرد. 
زمین لرزه همچنین موج های P را نیز 
ارسال می کند که بسیار سریع تر از 

دیگر امواج حرکت می کنند.

1 حسگرها که در مساحتی 
مربع  ۱6کیلومتر   حدود 
 P پراکنده شده اند، امواج
را دریافت کرده و اطلاعات 
دریافتی را به سرعت به مرکز 
هشدار زلزله ارسال می کنند.

2 زلزله  هشدار  مرکز 
بلافاصله هشدارهای لازم 
را به کاربران تلفن های 
همراه و رایانه ها ارسال 

می کند.

3 یادآورفوکوشیمای2011
زمین لرزه ای قدرتمند روز دوشنبه)دیروز( مرکز ژاپن را لرزاند و 
هشدارهایی را برای ساکنان این کشور برای تخلیه برخی مناطق 
 NHK در سواحل غربی این کشور به وجود آورد. شبکه تلویزیونی
گزارش داد که زمین لرزه با قدرت اولیه 7.6ریشتر، امواجی به 
بزرگی حدود یک متر را در امتداد بخش هایی از سواحل دریای 
ژاپن به همراه داشت که انتظار می رود موج بزرگ تری داشته 
باشد. زمین لرزه سال2011 فوکوشیما، سونامی با امواج 15متری 
 ایجاد کرده بود. در زلزله و سونامی سال2011، نیروگاه هسته ای 

فوکوشیما دایچی به شدت آسیب دید.

فناوریهایحینوپساززلزله
شبکه های اجتماعی

شبکه های اجتماعی ازجمله ایکس )توییتر سابق( به کاربرانی که در محل وقوع بلایای طبیعی 
خاص قرار دارند، اجازه می دهد تا با یکدیگر در ارتباط باشند.

اپلیکیشن های زلزله
اپلیکیشن های موبایلی برای هشدار زلزله از سوی چند شرکت توسعه یافته اند. این 
اپلیکیشن ها به مردم کمک می کند که در هنگام زلزله ایمن بمانند. Life360 و FEMA فقط 

۲نمونه از این اپلیکیشن ها هستند.

روبات های زنده یاب
روبات های سنسوردار و دوربین دار به حفره های بسیار کوچکی وارد می شوند و مشخصات دقیقی 
از وضعیت افرادی که زیر آوار مانده اند، ارائه می کنند. این روبات ها میزان جراحت، نوع 

جراحت و محل دقیق قربانیان را به امدادگران می دهند تا نتیجه مطلوبی حاصل شود.

پهپادها
یکی از تأثیرگذارترین فناوری ها در هنگام زلزله، پرنده بدون سرنشین 
است که تصاویر ۳6۰درجه ای از محل فاجعه می گیرد و قبل از رسیدن 
امدادگران، کمک های مختلف ازجمله 

کمک های پزشکی را ارائه می دهد.
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انتقاد سینماگران سرشناس از 
فجایع صهیونیست ها در غزه 

بلا تار، آکی کوریسماکی، لورن کانته و والتر سالس 
وضعیت کنونی غزه را بالاترین حد قتل عام دانستند 

تعدادی از فیلمسازان شناخته شده دنیای سینما در نامه ای در 
روزنامه لیبراسیون فرانسه خواستار آتش بس فوری جنگ در غزه و 
آزادی همه گروگان ها شده اند. این سینماگران وضعیت کنونی غزه 
را »بالاترین حد قتل عام« توصیف کرده اند و گفته اند که هزاران زن و  
کودک کشته شده اند و  حداقل شرایط بقای یک ملت از بین رفته است. 
نویسندگان این نامه همچنین خواهان ایجاد کریدورهای بشردوستانه 
و منابع مالی مورد درخواست همه سازمان های بین المللی و آزادی 
گروگان ها هستند. آندره تشینه، آکی کوریسماکی، ویکتور اریسه، بلا 
تار، کلر دنی، کریستین پتزولد، روبرت گودگیان، ناداو لپید، ریوسوکه 
هاماگوچی، لورن کانته، آرتور هاراری، آپیچاتپونگ ویراستاکول، جیا 
ژانکه، عبدالرحمان سیساکو، پدرو کوستا، رادو ژادو، کلر سیمون، ایرا 
ساچس، سدریک کان، وانگ بینگ، والتر سالس، کیوشی کوروساوا، 
کورنلیو پورومبیو، مهمت صالح هارون، ریتی پان، لاو دیاز و ... ازجمله 

سینماگران امضا کننده این نامه  هستند.

»لاک پشت« در راه جشنواره فجر
 فیلم سینمایی »لاک پشت« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی بهمن 
کامیار این روزها در آستانه پایان 
مراحل فنی و رسیدن به نسخه 
نهایی است تا برای حضور در 
فستیوال های داخلی و خارجی 
و همچنین اکران در سینماهای 

کشور آماده نمایش شود. پیش از این، فرهاد اصلانی، نازنین 
بیاتی، نازنین کریمی و صابر ابر به عنوان بازیگران این اثر سینمایی 
معرفی شده بودند و حالا با اعلام نقش آفرینی هومن برق نورد، آزیتا 
حاجیان، علیرضا آقاخانی و جمشید گرگین و انتشار نخستین 
تصاویر آنها، فهرست بازیگران فیلم سینمایی »لاک پشت« کامل 
شد. با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته، نسخه نهایی این اثر 
در روزهای آتی آماده شده و برای بازبینی به دبیرخانه چهل و دومین 

جشنواره فیلم فجر ارائه خواهد شد.  

رخداد 

موجاستقبالازکمدیهافروکشخواهدکرد
 بهنام بهزادی، کارگردان:من فکر می کنم از این هیجانات اولیه و این ذوقی که دوستان برای فروش فیلم های 
کمدی دارند، خیلی زود عبور خواهیم کرد.   این سینما به تدریج برای مردم فاقد جذابیت می شود و جای خودش 

را به محصولات متنوع دنیا می دهد  چون در یک رقابت جهانی چیزی برای عرضه نخواهد داشت .٫ ایلنا 

جشنواره

موسیقی

 رکوردشکنی آثار ثبت شده 
بخش بین الملل »فیلم  فجر«  

 رئیس سازمان سینمایی در ششمین همایش سراسری 
 مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به ثبت
621 اثر در بخش بین الملل فیلم فجر گفت: امسال رکورد حوزه 

بین الملل  در جشنواره فیلم فجر شکسته شد.
محمدخزاعی افزود: هیأت انتخاب جشنواره آغاز به کار کرده 
و بالغ بر 115 اثر ثبت شده است. در حوزه بین الملل برخلاف 
تحریم های صورت گرفته 621 اثر در این بخش به ثبت رسیده 
است و با توجه به این آمار رکورد حوزه بین المللی در جشنواره 
فیلم فجر شکسته شد. رئیس سازمان سینمایی ضمن تبریک 
ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( و امام خمینی)ره( گفت: در 
همه استان ها حضور داشتیم و وضعیت زیرساخت استان ها را 
بررسی کردیم. بیش از 200سالن سینما افتتاح شده است که 

تا پایان دولت سیزدهم به 1000سالن می رسد.

تکرار »خاک وطن« در تالار وحدت
تالار وحدت میزبان کنسرت »خاک وطن« به سرپرستی 
امیرحسین طریقت شد؛ کنسرتی که برای سومین بار در تالار 
وحدت اجرای خود را از سر گذراند. ارکستر بزرگ داتا برای 
سومین بار کنسرت »خاک وطن« را در تالار وحدت روی 
صحنه برد. رهبری این کنسرت برعهده محمد نصرتی است و 
در این کنسرت اجرای قطعات محلی ایران برای علاقه مندان 
به موسیقی نواحی اجرا شد. ارکستر بزرگ داتا به سرپرستی 
امیرحسین طریقت در حالی اجرای زمستان خود را داشت که 
نوازندگان مهمان، این ارکستر را همراهی کردند. این کنسرت 
به همراه گروه کر و نوازندگان محلی دهم دی ماه، ساعت21 
در تالار وحدت اجرا دارد. ارسلان معمار، طراحی صحنه این 
کنسرت را برعهده دارد. مونیکا لران کنسرت مایستر این 
اجراست. کنسرت »خاک وطن« که با اجرای موسیقی ملی 
و قطعاتی از رپرتوار موسیقی فولکلوریک ایران برای ارکستر 
بزرگ و ساز های ایرانی تنظیم شده بود، 1 و 2 آذر سال جاری 

با حضور 100نوازنده در تالار وحدت تهران برگزار شد.

مهمترینمعضلسینمایاستراتژیک
محسن روزبهانی، طراح جلوه های ویژه سینما: مهم ترین معضل سینمای استراتژیک این است که نهادها 
با یکدیگر برای تولید فیلم بیشتر رقابت می کنند و کیفیت برایشان مهم نیست؛ بنده معتقدم برای بهبود 

کیفی فیلم ها باید یکی از این نهادها متولی شود و فیلم بسازد.٫ سینما پرس 

 ساختسریالموسیع
باتکنولوژیتولیدمجازی
سریال عظیم حضرت  موسی ع  به کارگردانی 

حاتمی کیا، در چه مرحله ای است؟

پیش تولید سریال »حضرت موسی )ع(« 
که حالا نامش »موسی کلیم الله)ع(« 
شده، به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا 
از چندسال قبل با تلاش سیداحمد 
میرعلائی آغاز شد و کار تولید 
متریال های مورد نیاز سریال در چند 
بخش پیش رفته است. تولید سریال از 
سال گذشته به تهیه کننده جدید آن، 

یعنی سیدمحمود رضوی تحویل داده 
شد و پیش تولید »موسی کلیم الله)ع(« 
به عنوان یکی از بزرگ ترین سریال های 
دهه های اخیر صداوسیما، در سکوت 
کامل خبری جلو رفت. در 2سال اخیر 
پیش تولید سریال جلو رفته و بخشی از 
ساخت وسازها، تولید چند هزار دست 
لباس  و تعداد زیادی از اکسسوارهای 
پرتعداد پروژه، قطعات پازلی دکورهای 
سیار آن و... ساخته شده است. همچنین 
پیشرفت های تکنولوژیک پروژه نیز در 

گروه های R&D پیگیری می شود. 

ادامهپیشتولید
در حال حاضر پیش تولید »موسی کلیم الله)ع(« 
ادامه دارد و تیم های تولیدکننده که مجموعا بیش 
از 300نفر هستند، مقدمات آغاز فیلمبرداری این 
مجموعه را آماده می کنند. قرار است این سریال 
به همراه سریال »سلمان فارسی« در بازارهای 
جهانی عرضه شوند. طبق برنامه ریزی های انجام 
شده، قرار بود دکورها و فضاهای میدانی عظیمی 

برای فصل اول و دوم مجموعه »موسی کلیم الله)ع(« ساخته شود که علاوه بر ساخت، 
نگهداری و تعمیرات آن در آینده نیز هزینه بسیار زیادی را به پروژه تحمیل می کرد. 
در عین حال پس از تست های متعدد تکنولوژی تولید مجازی، برنامه  ریزی های جدید 
نشان می دهد که فقط در 2فصل نخست سریال »موسی کلیم الله)ع(«، با استفاده از 
این تکنولوژی هزینه و زمان ساخت 110هکتار)معادل یک میلیون و 100هزار مترمربع( 
دکور و فضاهای عمومی صرفه جویی می شود. همچنین هزینه های پس از تولید یعنی 
نگهداری و تعمیر دکور در سال های بعد نیز از پروژه حذف می شود. تکنولوژی جدید 
تولید مجازی زیرساخت مهمی برای آینده سینما و تلویزیون ایران است که می تواند 
مسیر تولید آثار تاریخی را ساده تر و به صرفه تر کند. این تکنولوژی، ترکیبی از فناوری  
به روز جهانی، نیروی انسانی متخصص و ابزارهای فناورانه  است که برای واردات بخشی 
از تجهیزات فنی آن محدودیت هایی وجود دارد و نیروی انسانی متخصص بومی آن نیز 
باید آموزش داده شود. این سریال به گفته مدیران سازمان از تکنولوژی جدید بهره 
می برد. تکنولوژی تولید مجازی تکنیک جدیدی است که در چندسال اخیر توسط 
استودیوهای بزرگ فیلمسازی بین المللی استفاده می شود و قرار است برای اولین بار 

در سریال »موسی کلیم الله)ع(« بومی سازی و اجرا شود. 

فهیمه پناه آذر گزارش
روزنامه نگار

تکنولوژی تولید 
مجازی، تکنیک 

جدیدی است که در 
چندسال اخیر توسط 
استودیوهای بزرگ 

فیلمسازی بین المللی 
استفاده می شود 
و قرار است برای 

اولین بار در سریال 
»موسی کلیم الله)ع(« 

 بومی سازی 
 و اجرا شود

 پیش تولید 
»موسی کلیم الله)ع(« 

به عنوان یکی از 
بزرگ ترین سریال های 

دهه های اخیر 
 صداوسیما،

 در سکوت  خبری 
جلو رفت

 با توجه به 
صحبت های رئیس 
رسانه ملی، تولید 

این پروژه بزرگ مانند 
سریال »سلمان 

 فارسی« به کارگردانی
  داوود میرباقری

 نزدیک به 5سال 
طول می کشد

حمایت همه جانبه از سریال »موسی کلیم الله )ع(«

این روزها پیمان جبلی سخت 
درگیر سریال های ویژه- الف است 
و به همراه مشاوران و معاونان خود 
از پشت صحنه این سریال ها دیدن 
می کند. وی در چند روز اخیر از 
پشت  صحنه تست فیلمبرداری 
تکنولوژی جدید تولید مجازی 
برای پروژه سریال »موسی 
کلیم الله)ع(« بازدید کرد. این تست توسط ابراهیم حاتمی کیا، کارگردان 
سریال و با استفاده از جمعی از نیروی های متخصص جوان داخلی انجام 
شد. جبلی در حاشیه این بازدید گفت: »تولید سریال موسی کلیم الله)ع( از 
اولویت های مهم سازمان صدا وسیما بوده و سازمان با تمام توان خود برای به 
سرانجام رسیدن این تکنولوژی در کنار نیروهای جوان و متخصص و تیم تولید 

سریال ایستاده است.«
جبلی همچنین تأکید کرد: »از نتایج مهم بومی سازی این تکنولوژی و به 
نتیجه رسیدن آن در سریال موسی کلیم الله)ع(، تغییر خط تولید سنتی به 
تکنولوژی مدرن و صنعتی با استفاده از تکنولوژی روز در صنعت سریال سازی 
و سینمای ایران خواهد بود. این کار حاصل تلاش این تیم در 9 ماه گذشته است 
و صدا و سیما ضمن استقبال از این تغییر، از آن پشتیبانی می کند.« با توجه به 
صحبت های رئیس رسانه ملی، تولید این پروژه بزرگ مانند سریال »سلمان 

فارسی« به کارگردانی داوود میرباقری نزدیک به 5سال طول می کشد.
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